
SMLOUVA O PŘEVODU MAJETKU Z VLASTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím

vystupování v právnich vztazich, ve znění pozdějšich předpisů

ČI. 1
Smluvni strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
právni forma: organizačni složka státu zřizená zákonem
sidlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přivozu 122/4, PSČ 500 03
ID DS: yvfab6e
zastoupená: plk. lng. Davidem Poučem, ředitelem
lČO: 70882525
DlČ: CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme pIátci DPH)
(dále jen ,,předávajici")

a

město Nová Paka
právní forma: město
sÍd|o: Dukelské náměstí 39, 50901 Nová Paka
ID DS: y73bsrg
zastoupená: Pavlem Bouchnerem, starostou města
lČO: 00271888
DlČ: CZ00271888 (pro předmět této smlouvy nejsme pIátci DPH)
(dále jen ,,přejÍmajici")

Čl ||.
Předmět smlouvy

1. PředávajÍcÍ je jako organizačni složka státu zřizená zákonem příslušný hospodařit
s timto majetkem státu:

" ' výrobni čislo Čislo IM 1 Rok 1Por· , Nomenklatura (Č. ID Název majetku Typ majetku . Porlzovacl
č. (RZ) vyroby cena KČ

(Sériové čIslo) karty) (pořízenI)
Automobil TATRA T

1. speciálni 815 290R55
požárni CAS 18 300 4X4.2 2006
24 (1H45427) 8 088 060,00
Autopotahy TATRA 815 20062' 2.dilné 2 000,00

Hák požárni
3. trhaci : 2003

3 dvoudilný , 1 1 100,00

CELKEM CENA 8 091160,00

Celková hodnota tohoto majetku vedená v účetni evidenci čini 8 091 160 KČ
(slovy: osm milionů devadesát jedna tisic jedno sto šedesát korun českých).

1



2. Předmět převodu je pro předávajÍcÍho trvale nepotřebný podle ustanoveni § 14 odst. 7
a § 19c odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejim vystupováni
v právnich vztazích, ve zněni pozdějších předpisú.

3. předávajici bezúplatně převádi přejímajÍcÍmu předmět převodu, jak stoji a Ieží (§ 1918
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněni pozdějšich předpisů) a přejimajÍcÍ
jej přejímá do svého vlastnictví. K přechodu vlastnického práva k předmětu převodu
dojde jeho předáním přejÍmajicimu, který se timto okamžikem stane jeho vlastníkem.
Spolu s předmětem převodu předávajIci předá přejimajÍcÍmu doklady vztahujici se
k předmětu převodu. přejimajici prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem
předmětu převodu a do svého vlastnictvi jej v tomto stavu přejimá. předávajici poskytne
přejÍmajicímu součinnost za účelem provedeni změny v registru vozidel.

4. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzeti předmětu převodu se uskutečni
nejpozději do 30. 9. 2024. Stranu předávajiciho bude zastupovat (a to kterýkoliv z nich
samostatně)

a stranu přejimajÍcÍho

.O předáni bude sepsán protokol o předání a převzeti. Pro řádný
převod předmětu převodu mezi vybranými účetnimi jednotkami bude předávajícím
vypracována listina s údaji o převáděném majetku, včetně data jeho vyřazeni z účetní
evidence. Kontaktni osobou pro evidenci majetku za předávajicího je

a za přejimajÍcÍho
. přejímajici

podá žádost o zápis změny vlastnika silničniho vozidla v registru vozidel v zákonem
stanovené lhůtě a zajisti provedení změny vlastnika vozidla v ,,Seznamu vozidel lZS" do
čtrnácti dnů od jeho převzeti.

5. přejimajici bere na vědomi, že je povinen předmět převodu zařadit do své účetni
evidence ke stejném u datu jako je datum vyřazení předmětu převodu z účetní evidence
předávajÍcÍho v souladu s odst. 4.

6. předávajÍcÍ a přejímajÍcÍ se dohodli, že předmět převodu se převádi bezúplatně.
přejimajíci se zavazuje, že nebude požadovat po předávajicim úhradu výdajů, které mu
vzniknou při nakládání s předmětem převodu.

7. Důvodem předáni předmětu převodu podle této smlouvy je jeho nepotřebnost pro
předávajÍcÍho a Českou republiku dle rozhodnuti č. j. Bezúplatný
převod je uskutečňován ve veřejném zájmu na základě žádosti přejimajÍcÍho.

8. PřejímajÍcÍ se zavazuje, že bude majetek využívat ve veřejném zájmu za účelem plněni
úkolů na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva jako součást integrovaného
záchranného systému, přejimajici nebude užívat majetek za účelem podnikání.

9. V připadě. že přejimajÍcÍ hodlá předmět převodu převést na třetí osobu, je povinen
nabídnout jej nejprve k bezúplatnému převodu předávajichnu. Nesplnění této povinnosti
zakládá právo předávajiciho vyúčtovat přejimajÍcÍmu smluvni pokutu ve výši 10 %
z pořizovací hodnoty majetku, kterého se nesplnění povinnosti týká.

10. předávajici má právo od této smlouvy odstoupit, pokud bude přejímajici užívat předmět
převodu k jinému účelu, než je uveden v odst. 8, pokud přejímající nepodá žádost
o zápis změny vlastnika silničnIho vozidla v registru vozidel v zákonem stanovené lhůtě
nebo pokud přejímajÍcÍ neprovede změnu v ,,Seznamu vozidel IZS" ve lhůtě stanovené
v této smlouvě.

11. PřejimajÍcÍ je povinen poskytovat předávajicimu součinnost za účelem kontroly dodržení
odst. 8 a 9 přejímajÍcÍm.

2



Článek lll.
Povinnosti smluvnich stran

1.

2.

3.

přejknajici je povinen zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od předávajÍcÍho nebo o předávajickn a jeho
zaměstnancich a přís|ušnÍcich a nesmi je zpřistupnit bez písemného souhlasu
předávajicího žádné třeti osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže
se jedná
a. o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím příslušného orgánu.

přejhnajíci je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou
podilet na plnění této smlouvy.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na plnění této
smlouvy, odpovidá přejimajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

Čl. lV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvni stranou, která ji podepisuje
jako druhá v pořadi, a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
přičemž smluvní strany souhlasí s jejim uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat.
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí předávajIcL

2. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na
mnžnostech a dohodě smluvních s'"an.

V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž 2 výtisky
obdrží předávajici a 1 výtisk přejimajÍcÍ.
V připadě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojenim uznávaných
elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrži jeji
elektronický originál.

3. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Nová Paka
usnesením č.

Předávajici přejímajÍcÍ
20 -Ô6- 2024

V Hradci Králové dne:

Česká republika '
ljaAčský záchranný sbor
Královéhradeekéhô kraje

nábřeži U Přivozu 122/4
500 03 Hradec Králové

tČ:70882$25
CZ-NUTS: CZ0521

4

,AŔ. lng. David Pouč
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

V Nové Pace dne: 17.6.2024

/:ťgjvA" R,
"t

;: -,Č

Pa el Bouchner
st, rosta města

3




